好斗ヽ

菜食発第 0 7 3 1 0 1 2 号

平成 2 0年 7月 3 1日

各都道府県知事 殿

第十五改正 日本薬局方の一部改正について

標記について、平成 20年 7月 31日厚生労働省告示第 417号 をもつて、「日本菜局

方 (平成 18年厚生労働省告示第 285号 )の 一部を改正する件Jが 別添のとお り告示

され、同日適用されることとなったので、下記の事項に御留意の上、関係者に対する

周知徹底及び指導に御配慮いただきたい。

口己

第 1 第 十五改正 日本薬局方 (以下 「薬局方」とい う。)の
一部改正の要点について

1 医 薬品各条の部ヘパ リンナ トリウムの条において、純度試験の項を改正 し、過

硫酸化コン ドロイチン硫酸に係る規定を追加 したこと。

2 上 記 1 に 伴い、一般試験法の部 9 01標 準品の条を改正 し、過硫酸化 コン

ドロイチン硫酸標準品を追加 したこと。

第 2 適 用時期について

本改正告示は、平成 20年 7月 31日 より適用す ること。

一！！一一一」一！ｉ一「”，い

億
揺
ド

局ロ
ｍ

食薬医省働労生厚

平成 20年 7月 31日  木 曜日 官 報 (号外第 166号 )

明
治
二
十
五
年
二
月
二
十

一
日

弟

二

種

邸

便

物

辺

可

ら
チ
ロ
ーーーーーーー
テ
ぞ
次
え
な

〔政

Ｏ
在
外
公
鋳
に
勤
務
す
る
外
務
公
務
員
の
在

勤
基
本
手
当
の
額
並
び
に
住
居
手
当
に
係

る
控
除
額
及
び
限
度
額
を
定
め
る
政
令
の

一
部
を
改
正
す
る
政
令

（
二
四
〇
）

Ｏ
農
林
水
産
省
組
織
令
の

一
部
を
改
正
す
る

政
令

（二
四

一
）

〔省

Ｏ
研
修
員
手
当
の
号
の
適
用
に
関
す
る
規
則

の

一
部
を
改
正
す
る
省
令

（外
務

一
①
）

Ｏ
租
税
特
別
措
置
法
施
行
規
則
の

一
部
を
改

正
す
る
省
令

（財
務
五
二
）

○
中
小
企
業
金
融
公
庫
法
施
行
規
則
の

一
部

を
改
正
す
る
省
令
（財
務

経
済
産
業
四
）

Ｏ
農
林
水
産
省
組
織
規
則
の

一
部
を
改
正
す

る
省
令

（農
林
水
産
五

一
）

○
農
林
水
産
技
術
会
議
事
務
局
組
織
規
則
の

一
部
を
改
正
す
る
省
令

（同
五
二
）

○
海
上
運
送
法
第
二
十
五
条
の
規
定
に
基
づ

く
日
本
船
舶

・
船
員
確
保
計
画
の
認
定
等

に
関
す
る
省
令

（国
土
交
通
六
七
）

Ｏ
船
舶
職
員
及
び
小
型
船
舶
操
縦
者
法
施
行

規
則
の

一
部
を
改
正
す
る
省
令
（同
六
八
）

甲 巾

(号  外 )
独立行政法人目立印刷局

○

①
平
成
二
十
年
度
に
海
上
運
送
法
第
二
十
五

条
第

一
項
又
は
第
四
項
の
規
定
に
よ
る
日

本
船
舶

船
員
確
保
計
画
の
認
定
の
申
請

を
す
る
場
合
に
お
け
る
同
条
第
二
項
第
五

号
の
日
本
船
舶
の
隻
数
の
増
加
の
割
合
を

定
め
る
省
令

（同
六
九
）

〔生
臼

一不
〕

Ｏ
関
税
暫
定
措
置
法
第
八
粂
の
四
第

一
項
の

規
定
に
基
づ
き
、

特
定
特
恵
鉱
工
業
産
品

等
に
つ
い
て
、

輸
入
額
等
が
限
度
額
等
を

超
え
る
こ
と
と
な

っ
た
特
定
特
恵
鉱
工
業

産
品
等
及
び
月
を
告
示
す
る
件

（財
務

こ
三
四
）

○
臨
床
研
究
に
関
す
る
倫
理
指
針
の
全
部
を

改
正
す
る
件

（厚
生
労
働
四

一
五
）

Ｏ
食
品
、

添
加
物
等
の
規
格
基
準
の

一
部
を

改
正
す
る
件

（同
四

一
一Ｃ

Ｏ
日
本
船
舶
及
び
船
員
の
確
保
に
関
す
る
基

本
方
針

（国
土
交
通
九
二
〇
）

○

期
本
号
で
公
布
さ
れ
た
韻
撤
餓

購
脱
麟
脳
法
令
の
あ
ら
ま
し
靭

◇
在
外
公
館
に
動
務
す
る
外
務
公
務
員
の
在
動
基
本
手
当

の
額
並
び
に
住
居
手
当
に
係
る
控
除
額
及
び
限
度
額
を

定
め
る
政
令
の

一
部
を
改
正
す
る
政
令

（政
令
第
二
四

〇
号
Ｘ
外
務
省
）

１

在
イ
ン
ド
ロ
本
国
大
使
様
等
の
在
外
公
館
に
勤
務
す

る
外
務
公
務
員
に
支
給
す
る
在
動
基
本
手
当
の
額
を
改

定
す
る
こ
と
と
し
た
。

（別
表
第

一
関
係
）
ヽ

２

こ
の
政
令
は
、

平
成
二
〇
年
八
月

一
日
か
ら
施
行
す

る
こ
と
と
し
た
。

◇
農
林
水
産
省
組
織
令
の

一
部
を
改
正
す
る
政
令

（政
令

第
二
四

一
号
Ｘ
農
林
水
産
沓
）

１

農
村
振
興
局
企
画
部
を
農
村
政
策
部
に
改
紅
す
る
こ

と
と
し
た
。

（第
二
粂
関
係
）

２

大
臣
官
房
企
画
評
価
課
の
所
掌
事
務
を
変
更
す
る
と

と
も
に
、

同
課
の
名
林
を

「政
策
課
」
に
改
め
る
こ
と

と
し
た
。

（第

一
五
条
関
係
）

３

大
臣
官
房
情
報
課
の
所
掌
事
務
を
変
更
す
る
と
と
も

に
、

同
課
の
名
称
を

「情
報
評
価
課
」
に
改
め
る
こ
と

と
し
た
。

（第
二
二
条
関
係
）

４

消
費

安
全
局
農
産
安
全
管
理
課
の
所
掌
事
務
を
変

更
す
る
こ
と
と
し
た
。

（第
四
八
条
関
係
）

５

生
産
局
に
農
業
生
産
支
援
課
、

技
術
普
及
課

知
的

財
産
課

生
産
流
通
振
興
課
及
び
農
業
環
境
対
策
課
を

設
置
す
る
と
と
も
に

同
局
農
産
振
興
課
、

生
産
技
術

課

国
芸
課

特
産
振
興
課
及
び
種
苗
課
を
廃
止
す
る

こ
と
と
し
た
。

（第
五
五
粂
～
第
五
九
粂
関
係
）

６

経
営
局
普
及

女
性
課
の
所
掌
事
務
を
変
更
す
る
と

と
も
に

同
課
の
名
称
を

「人
材
育
成
課
」
に
改
め
る

こ
と
と
し
た
。

（第
六
九
条
関
係
）

７

農
村
振
興
局
農
村
政
策
部
に
農
村
計
画
課
、

中
山
問

地
域
振
興
課
、

都
市
農
村
交
流
課
及
び
農
村
環
境
課
を

設
置
し

農
村
政
策
謀

資
源
課

事
業
計
画
課
及
び

地
域
計
画
官
を
廃
止
す
る
と
と
も
に

土
地
改
良
企
画

課
を
同
局
整
備
部
に
移
す
ほ
か

Ｈ
局
総
務
課
の
所
掌

事
務
を
変
更
す
る
こ
と
と
し
た
。

（第
ｔ
五
条
～
第
七
九

条
及
び
第
八

一
条
関
係
）

こ
の
政
令
は

る
こ
と
と

し
た
。

畳8:]昆:晶

備
官

一
人
を
設
置
し

告
｀
え富蔦母

８

農
村
振
興

紅
す
る
と
と
も
に

を
廃
止
す
る
ほ
か

を
変
更
す

る
こ
と

条
～
第
八
五
粂
関
係
）

尾 疑聖整庭
行  八 事 備 村1 ]     / ヽ

す  二

報2 9 平成 2 0年 7月 3 1日  木 曜日 官 (号外第 166号 )

Ｏ
厚
生
労
働
省
告
示
第
四
百
十
六
号

食
品
衛
生
法

（昭
和
二
十
二
年
法
律
第
二
百
三
十
三
号
）
第
十
八
条
第

一
項
の
規
定
に
基
づ
き
、

食
品
、

添
加
物
等

の
規
格
基
準

（昭
和
三
十
四
年
厚
生
省
告
示
第
二
百
七
十
号
）
の

一
部
を
次
の
よ
う
に
改
正
す
る
。

た
だ
し
、

こ
の
告

示
の
公
布
の
日
か
ら
起
算
し
て

一
年
を
経
過
し
た
日
ま
で
に
製
造
さ
れ

又
は
輸
入
さ
れ
た
器
具
又
は
容
器
包
装
に
つ

い
て
は
、

な
お
従
前
の
例
に
よ
る
こ
と
が
で
き
る
。

平
成
二
十
年
七
月
二
十

一
日

厚
生
労
働
大
臣

舛
添

要

一

第
３
器
具
及
び
容
器
包
装
の
部
Ａ
器
具
若
し
く
は
容
器
包
装
又
は
こ
れ
ら
の
原
材
料

一
般
の
規
格
の
項
２
の
目
中

「】
ヽ
キ
ヨ
栄
凝
」
を

「か
帥
京
蘇
蕗
＋
ぷ
虫
準
Ｆ
澪
コ
ギ
が
】
く
＋
ヨ
カ
ヽ
」
に
、
「
的
Ｎ
貰
卜
」
を

「０■
ヽ
付
融

卜
【
」
に
改
め
、

同
項
３
の
目
中

「と
ざ
】
卜
」
を

「０
中
ミ
は
耐
卜
【
」
に
、

「蛸
韓
耐
滞
」
を

「磯
雑
耐
滞
Ｓ
か
帥

下
熊
爵
↓
い
芸
じ
」
に
改
め
、

同
項
４
の
目
中

「嚇
韓
直
嬬
」
を

「端
韓
耐
滞
Ｓ
か
酌
丙
蘇
爵
キ
ぶ
芸
ゆ
」
に
、
「営
ペ

】
卜
」
を

「０ヽ

Ｎ
Ｎ
融
卜
【
」
に
改
め

同
目
た
だ
し
書
を
削
る
。

第
３
器
具
及
び
容
器
包
装
の
部
Ｃ
試
薬

試
液
等
の
項
４
標
準
溶
液

標
準
原
液
の
カ
ド
ミ
ウ
ム
標
準
溶
液

（ガ
ラ

ス
等
試
験
用
）
の
目
を
削
る
。

第
３
器
具
及
び
容
器
包
装
の
部
Ｄ
器
具
若
し
く
は
容
器
包
装
又
は
こ
れ
ら
の
原
材
料
の
材
質
別
規
格
の
項
１
の
目
０

中

「赳
笠
」
の
下
に
尺
汁
試
Ｆ

労
〕
口
母
型
い
Ｓ
す
Ｓ
お
曽
Ｕ
【
州
脚
草
ｏ
Ｆ
】
卜
Ｓ
げ
Ｓ
“
弔
〈
じ
」
を
加
え
、

同
目
的
の
２
の
ａ
を
次
の
よ
う
に
改
め
る
。

い

ヽ
７
ブ′′
母
卜
浮
α
さ

○

爵
陣
苺
Ｓ
希
ユ

注
γ
″
寸
，
戴
揺
聯
蒜
浮
磯
摩
熟
器
覇
爵
Ｎ
卜
Ｎ
甲
婦
【
臣
回
郭
対
Ｃ
・
河
中
鼎
洋
Ｘ
路
軒
Ｘ
前

獣
韓
講
い
ヽ
村
次
対
激
洋
餅
鶏
菫
神
韓
Ｆ
片
ｓ
茎
討
Ｇ
・
き
，
″
せ
，
澤
阜
津
ヽ
き
ヽ
き
Ｓ
離
距
諾

中
希
津
キ
か
。

①
・
沖
跡
部

灘
輝
革
蒜
言
Ｕ
ラ
【
ヤ
剰
「
鶏
洋
洋
熙
離
沌
吊
酬
館
講
Ｂ＞
く
即
Ｘ
対
紳
洋
群
踊
≧
出
辞
下
片
じ
・

】
チ
″
せ
，
沖
嘆
さ
Ｓ
覇
車
即
付
弟
じ
が
付
中
・
ヽ
Ｓ
陣
再

洋
Ｓ
洲
Ｓ
激

】
蓋
高
ぷ
重
い
銘
獅
Ｘ

再
蛸
韓
山
嫌
Ｓ
図
準
下
チ
Ｃ
・
小
き
ヽ
き
津
ア
ル
〕
卜
丙
敬
Ｕ
【
軍
コ
湘
Ｓ
紺

や
茎
Ｆ
節
吊
小
脚
】

引
・
津
府
ｙ
Ｕ
【
再
コ
湘
Ｓ
油
ω
彗
府
節
岳
き
取
】
引
【
章
尋
き
電
対
母
洋
≡
ｏ

■
）
口
〕
型
中
Ｏ

朝
獅
コ
軍
嚇
銚
直

林 覇
態
韓
虐
Ｓ
難
加

鴻
轟
磯
難
宙
麻

d 壮
N
】済
g耀
iS
常g悟
】ロ

激

】
き

営
泄
営
遇
魂
梯
加
章
学
９
ひ
０
【
き
じ
【
お
帥
社

の

Ｆ
沖
部
Ｄ
げ
Ｓ

当
担
当
購
ヨ
鵠
獅
【
母
じ
【
蛸
脚
壱
い
Ｆ
沖
訴
Ｓ
伊

⑤ き
響
豊
鵬
温
韓
加
】
＞

Ｓ
伊
Ｓ

首
碧
豊
遇
勘
舗
加

当
碧
避
悩
迎
輔
加
受
準

Ｓ
す
⑤

き
殺
出
脳
コ
韓
加

弱
脚

∞
Ｆ
】
卜
Ｏ
す
⑤

悩
距
】
卜
Ｆ
受
け

い
Ｆ
沖

訴
Ｓ
字
０

弱
剛
】
】
Ｆ
林
蔀
Ｓ
け
Ｏ

拐
陣

い
Ｆ
】
片
０
び
Ｓ

磯
脚
８
０
巨
髪
卜

ω
ド
米

部
Ｓ
伊
Ｓ

悌
陣
魯
雪
一米
部
Ｓ
す
Ｓ

０
も

「
ヽ
い
＼

ヨ

】

Ｐ
Ｏ
や
ヽ
的
ヽ
、

ヨ
】

や
ぶ
ヽ
い
＼
巳

Ｐ
樹
ヽ
い
＼
己

ｏ
ぜ
い
＼
己

０

０
い
ヽ
∞
ヽ
、

】
」

Ｐ
嶺
ヽ
∞
＼
と

０

や
り
ヽ
喰
＼

ヨ

一

Ｐ
ぜ
∝
＼
己

Ｐ
Ｏ
ぜ
い
＼
己

湖
ゆ
蓋

ｏ
ｂ

卜
”
＼

３

一

Ｐ
ｆ
”
＼
己

ゃ
マ
い
＼
ュ

】
ヽ
的
＼
ユ

や

ヽ
い
＼
ど
β
一

Ｐ
ぜ
い
＼
ュ

０

り
ヽ
い
＼
、

，
再

ｏ
ヽ
い
ヽ
い
＼
ど
と

】
ｂ

玉
い
＼

ヨ

一

Ｐ
り
ヽ
い
＼
己

滞

ω
彗

第
３
器
具
及
び
容
器
包
装
の
部
Ｄ
器
具
若
し
く
は
容
器
包
装
又
は
こ
れ
ら
の
原
材
料
の
材
質
別
規
格
の
項
１
の
日
の

中

「淑
再
」
を

「端
Ｇ
ハ
軍
」
に
改
め

「【
母
さ
赳
撃
」
の
下
に

、】
轟
ナ
母
□
せ
型
中
Ｓ
す
Ｓ
【
き
Ｕ
Ａ
崩
榊
■
∞

Ｆ
】
卜
⑤
灘
革
」
を
加
え

同
日
０
の
工
中

「型
撃
」
の
下
に

「（芽
せ
□
）
型
中
Ｓ
よ
０
【
敬
け
【
磯
帥
■
ゆ
ド
】

卜
Ｓ
け
Ｓ
Ｓ
鎌
ゆ
再

型
揮
イ
付
希
爵
Ｇ
【
仲
き
い
難
韮
併
キ
か
し
」
を
加
え
、

「仲
③
部
中
に
１
き
―
高
軽
Ｇ
誹
淳
聯

訴
併
↓
い
」

を
削
り

同
日
０
の
２
の
ａ
の
①
を
次
の
よ
う
に
改
め
る
。

〇

爵
脚
講
Ｓ
希
津

ヽ
”
ル
守
ド
請
揺
磯
誌
沖
磯
撃
請
検
覇
誌
付
ド
ペ
率
熙
【
廓
問
部
刃
ｃ
ヤ
河
中
津
洋
洋
漁
諦
沖
弔

獣
祐
お
い
規
ｗ
Ｘ
【
浄
洋
群
踊
≧
融
訴
言
片
じ
≧
討
Ｇ
・
普
〓
″
せ
い
沖
０
き
中
き
代
き
Ｄ
薄
陣
覇

Ｎ
希
津
対
か
。

第
３
器
具
及
び
容
器
包
装
の
部
Ｄ
器
具
若
し
く
は
容
器
包
装
又
は
こ
れ
ら
の
原
材
料
の
材
質
別
規
格
の
項
１
の
日
０

の
２
の
ａ
の
②
中

「導
”
ル
せ
，
下
き
け
【
軍
Ｐ
ぜ
い
＼
託
受
引
・
達
〔
曽
Ｕ
【
再
モ
ヽ
∞
＼
８
”】
引
」
を

「済
Ｓ
対
０

油

口
蓋
〔
節
馬
か
離
胸
淑
再
拐
難
耐
湘
０
図
じ
Ｆ
チ
Ｇ
・
【
皆
代
き
ヽ
ア
ル
や
卜
丙
母
Ｕ
Ａ
予
コ
湘
⑤
紺

Ｎ
霞
再
蕊
吊

お
脚
】
引
】
避
高
敬
も
【
再
□
湘
Ｏ
甜
∞
葦
〔
読
岳
ぶ
帥
】
引
」
に
改
め

同
目
０
の
ス
の
ａ
の
②
に
次
の
表
を
加
え

る
。

チ
守
口
〕
型
中
Ｓ

税
獅
洒
吊
弱
韓
宙

綜 Ｓ
熙
韓
逆
Ｓ
韓
加
淑
再
お
韓
出
席

ヽ
村
Ｎ
耀
⑮
韓
加
Ｘ
再
嚇
紫
宙
斯 滞

口
蓋

爵
葬
辞
部
討
ｃ
討
併
い
丙
小
Ｏ
韓
“
社
時
汗
ヨ
】
ト

Ｏ
Ｆ
Ｓ
【
敬
も
【
磯
帥
草
い
い
受
卜
Ｓ
よ
９

蔀Art第対慕
OSNい 宇

も
g忌 ま葦
超討 O■

」馬革祥
丼 「蒜 0

当
翠
当
時
ヨ
難
加
】
準
Ｓ

び
Ｓ

首
翠
選
隠
詢
銘
獅

忌

ヽ

＼
阜

Ｐ
【
ヽ
い
ヽ
、

命
乳

０
と
ヽ
い
ヽ
、

命
孔

ｏ
ヽ
ヽ
い
ヽ
、

ゆ
乳

ｏ
も

ヽ
い
ヽ
、

ｏ
■

激

い
き

】
ヽ
い
＼
合
子

の
ヽ
い
＼
、

ｃ
毛

Ｈ
ヽ
い
ヽ
、

ゆ
ミ

∞

ヽ
い
ヽ
、

雪
一

∞
ヽ
”
＼
合
乳

繊

∞
き

固
目
圏

鳳
倒
目

薬
事
法

（昭
和
三
十
五
年
法
律
第
百
四
十
五
号
）
第
四
十

一
条
第

一
項
の
規
定
に
基
づ
き
、

日
本
葉
局
方

（平
成
十

八
年
厚
生
労
働
省
告
示
第
二
百
八
十
五
号
）
の

一
部
を
次
の
よ
う
に
改
正
す
る
。

平
成
二
十
年
七
月
二
十

一
日

厚
生
労
働
大
臣

舛
添

要

一

第
十
五
改
正
日
本
棄
局
方

一
般
試
験
法
の
部
９

０
１
標
準
品
の
条
側
の
項
カ
リ
ジ
ノ
ゲ
ナ
ー
ゼ
標
準
品
の
日
の
次

に
次
の

一
日
を
加
え
る
。

首
爵
感
☆
日
Ｖ
”
ロ
ペ
沖
マ
爵
辞
話
器
酌

一
苦
用
赳
輝

第
十
五
改
正
日
本
葉
局
方
医
薬
品
各
条
の
部
ヘ
バ
リ
ン
ナ
ト
リ
ウ
ム
の
粂
純
度
試
験
の
項
に
次
の

一
日
を
加
え
る
。

衝
一
首
事
選
や
ｕ
マ
ア
ロ
ヽ
■
マ
爵
総

丼
帥
営
属
い
煎
露
刈
沫
掃
Ｎ
，
ヽ

ア
ヽ
≧
刊
ヨ

∞
１

７
一
】
単
ヽ
マ
」
ヽ
く

□
代
ヽ
マ
韓
】

す
こ
〕
ト
ー
０
≡９
薫
慰
掛
洋
昴
Ｎ
，
ヽ
ア
章
≧
辞
ヨ
附
決
聯
部

（
】
↓
Ｓ
８
９

ｏ
８
３
Ｅ
い
討
≡

Ｃ
一
誹
輩
覇
斉
付
↓
い

仲
Ｓ
幕
言
け
中
煎
熙
狐
洋
品
パ
タ
ヽ
７
）
≧
科
詢

ω
ｌ

ア
ｔ
ｘ
単
ヽ
マ
こ
≡
丸
□
氏
ヽ
マ

醇
ヽ

す
こ
母
い
ｌ
α
≡市
ヨ
撃
憶
稚
き
邪
併
ｃ
【
煎
隷
掛
洋
掃
力
，
ヽ
ア
）
≧
討
蒜
∧
ヽ
せ
Ｖ
式
ロ
ィ
マ
汁
掃
酌
薄

岸
ら
ｏ〓
Ｈ
Ｎ
】
ｌｒ
Ｄ
輝
印
Ｅ
付
細
ラ
か
ヽ
再
高
”
ｓ
，Ｅ
ヽ
≧
討
↓
ぶ
併
中
・
０
し
呂
で
い
ヽ
】
ｏ
日
下
由
課
緑
詩
ロ
マ

チ
ロ
ヘ
沖
マ
謀
諄
Ｄ
セ
ー
対
付
■
↓
鵬
〔
Ｂ
洋
斗
い
マ
ヽ
キ
≡
付
訓
じ
貯
予

(号外第 166号 )
巳
慎

ユ
十平成 20年 7月 31日  木 曜日 官

3 0

選
輝
沸
奈

前
澪

【
樹
杏

栄
ヽ
い
マ
ヽ

一
単
Ч

乱
―
ヽ
挑
ヘ
マ
ア
薄

中
態
・さ
∞

「
ゑ
ヽ
ア
章
津
田

一
∪
呂
Ｏ
Ｓ
や
ヽ
半
や
ヽ
■
ラ
市
＝
Ｏ
Ｓ
】
ヨ

＞
ヽ
力
い

一
８
。

語
ｓ
筒
Ｇ
＞
ヽ
コ
谷
け
軍
国

一
さ
せ

ゝ
ル
ー
カ
■
キ
マ

一
ト
ロ

醜
狙
回
洋

一
ク
＞

ｃ
マ
Ｓ
】
―
ヽ
‐ャ
沖
】
脱
Ｓ
丸
口
７
Ｗ
Ｓ
や
ヽ
半
章
Ｓ
り
＼
Ｚ
洋
桜
営
０受
卜
お
け
さ
い
固

簿

守
ヘ
マ
チ
せ
圏
縛

”
訴
薄
配
輝

（Ｐ
一岳

マ
思
滸
ヨ
一還

Ｆ
ユ
ｑ
＝
０
や
Ｈ
じ

や
コ
中
卜
厳
ゆ
辞

首
爵
碍
責
ロ
マ
７
ロ
ペ
沖
マ
事
漏
軸
揺
酌
ｏ
Ｓ
属
串
爵
憩
幼
淋
昴
済
力
ヽ
ア
）
畳
辞
コ

の
―

ア
ｔ
ｙ
沖
ヽ
マ

こ
ヽ
ヽ
口
氏
斗
マ
澤
キ

ア
こ
せ
い
１
０
≡Ｓ
爵
熙
劫
洋
品
カ
カ
ヽ
ア
ヽ
基
討
ヨ
脚
メ
覇
爵

（
】
↓
ｇ
暑
ｅ

０
８

ヨ
Ｅ
仲
串
サ
Ｇ
・
話
器
覇
爵
併
↓
お

油
様
聯
爵
０
３
ヨ
Ｅ
〔
少
＞
こ
マ
】
７
ｔ
せ
，
さ
営
晨
Ｎ
覇
サ
Ｃ
）
や
「

中
卜
敵
Ｂ＞
辞
副
輝
温
覇
爵
併
叫
が

何
Ｓ
蒜
Ｆ
も
中
・
岸
門
Ｓ
料
キ
【
締
希
↓
ぶ
卜
叶
・
じ
や
思
２
や
旨
コ
ｏ
ヨ

〔
少
ち
こ
マ
Ｓ
】
Ｉ
Ｎ
古
料
ヽ
離
言
酎
沖
対
い
や
ヽ
半
導
・
浮
α
Ｏ
い
基
―
や
ヽ
拘
一
Ｂ
下
首
爵
韓
黄
ｕ
マ
イ
ロ

ペ
■
マ
爵
隠
Ｓ
宝
―
対
代
Ｗ
章
隅
膏
田
米
↓
が
や
ヽ
半
）
ヽ
鞘
Ｓ
ぶ

Ｏ
目
土
交
通
省
告
示
第
九
百
三
十
号

海
上
運
送
法

（昭
和
二
十
四
年
法
律
第
百
八
十
七
号
）
第
二
十
四
条
第

一
項
の
規
定
に
基
づ
き
、

日
本
船
舶
及
び
船

員
の
確
保
に
関
す
る
基
本
方
針
を
次
の
と
お
り
定
め
た
の
で
、

同
条
第
六
項
の
規
定
に
よ
り
公
表
す
る
。

平
成
二
十
年
七
月
二
十

一
日

国
土
交
通
大
臣

冬
柴

鎖
三

□
排
き
善
浮
域
毒
加
Ｓ
語
読
丙
測
対
小
脳
草
ヽ
母

料
出
３
貯
斎
卜
罫
併
Ｓ
嵩
病
付
図
ぶ
汁
じ
ヽ
駁
用
丼
□
■
毒
き
Ｓ
認
請
イ
〔
き
下
湘
５
討
け
毒
加
Ｓ
叫
爵
沖
０
辞
競

小
Ｓ
さ
い
き
，
Ｆ
園
儲
車
い
様
那

（受
引

「□
排
毒
き
淳
頃
毒
加
Ｓ
謡
お
」
併
ラ
も
し
所
囲
叫
い
さ
湘
Ｓ
討
ゆ
き
サ
も

翠
日
３
討
謡
鮮
は
因
ぶ
汁
Ｓ
′
蔚
卜
簡
牌
孫

（嵐
昔
Ｎ
村
韓
硝
油
富
『帥
。
】
「

「韓
」
併
▼
ｕ
し
組
慧
料
激

中
脳
Ｆ

鵬
ｕ
郎
″
日
件
料
前
沐
剛
再
′
丼
鵬
丼
ゝ
撃
付
科
じ
か
。

】

□
排
毒
き
沖
０
き
加
Ｓ
辞
瑞
Ｓ
球
鍬
沖
Ｌ
皿
軸
Ｆ
運
↓
ぶ
娘
対

Ｆ
）

田
斗
毒
き
沖
域
事
加
Ｓ
謡
弟
Ｓ
那
灘

○

半
ヨ
ロ
丼
毒
ま
Ｓ
謡
請
常
α
京
準
爵
田
斗
＞
毒
加
Ｓ
班
津
沖
草
謡
読
Ｓ
即
鮒

日
副
鮮
舗
下
国
町
き
汁
糾
ま
回
京
サ
≡
【
′
事
Ｒ
ン
嫌
き
９
８
『
Ｎ
Ｓ
事
旅
Ｎ
苗
も
学
爵
斎
簡
再
フ
鮮
ま
囲

講
嘉
ン
囲
抑
鮮
部
付
料
ヽ
き
即
ぺ
ヽ
村
ヽ
マ
付
Ｃ
【
闘
じ
【
剛
粗
【
敬
か
。
Ｗ
汁
ク斗
当
学
部
詣
融
明
漱
球
予
ヤ

麟
ま
□
Ｓ
口
輯
討
片
事
牌
Ｓ
さ
魯
Ｎ
′
辞
声
事
ン
〔
も
ラ
【
轟
さ
３
Ｎ
付
じ
満
車
ぶ
＝
■
か
事
併
Ｓ
耐
ラ
神
【

敬
ｓ
フ
料
辞
Ｂ
貯
事
離
Ｎ
謡
読
ご
■
鉾
士
四
耐
維
掬
Ｓ
回
霧
訴
翌
ク
回
抑
時
部
Ｓ
詳
球
３
卜
母
因
ぶ
岸
【
引
劇

済
Ｓ
報
甫
【
曽
ぶ
。
い
Ｓ
事
併
Ｓ
鵬
様
【
敬
ホ
準
奇
□
丼
き
ま
沖
曳
学
説
田
丼
＞
毒
加
露
レ弾
≡
回
Ｓ
叫
羅
蒜

希
麟
Ｓ
津
携
【
団
ｓ
′
講
聯
狩
ゆ
弟
稲
Ｓ
翻
舟
サ
ロ
「
寄
片
ｓ
ｌ
科
過
離
隷
希
４
ぶ
“
併
豊
快
粗
【
較
ぶ
付
併

び
言

高
卜
部
解
Ｓ
料
勝
Ｓ
認
諦
淳
０
翔
部
希
い
フ
訴
対
Ｓ
時
か
国
０
料
討
き
所
却
＄
Ｓ
闘
五
サ
け
隅
粗
Ａ
観

い
。こ

サ
Ｇ
洋
乾
け
″
時
判
桜
―
引
飾
汁
小
学
爵
話
臨
じ
増
Ｆ
伊
豆
ぶ
回
漏
甜
い
ま
萎
辞
■
い
■
フ
弾
草
回
準
ま

前
岡
言
廿
ラ
【
臣
′
コ
副
＄
寓
片
伊
日
ヽ
ア
灘
寸
甘
Ｓ
精
料
サ
ロ

料
討
さ
け
□
霧
前
■
罫
旅
Ｓ
熙
併
討
ぶ
九

い
準
爵

□
丼
毒
忌
予
″
帥
す
い
サ
Ｕ
汁
潟
習
も
村
Ｓ
】・圏
ｏ
瀬
サ
ロ
「
吊
呂
付
声
再
樹
服
，
フ
学
爵
口
丼
＞
毒

加
再
飼
昔
心
相
Ｓ
さ

い
Ы
さ
８
＞
サ
け
「
遵
富
村
寓
再
さ
ぷ
８
＞
″
併
蔚
銚
Ｆ
前
ゆ
ｃ
【
伊
じ
ク
蔚
じ
ヽ
出
爵

車
力
郎
報
盛
“
茅
ｄ
Ａ
ラ
い
。

ｍ
Ｓ
洋
じ
′
□
弱
部
貯
か
牟
Ｓ
占
爺
さ
府
首
ヽ

準
章
□
丼
毒
津
沖
α
準
討
□
単
＞
毒
加
Ｏ
型
目
３
透
晋
言

Ｕ
▼
【
準
爵
前
穂
明
維
球
Ｓ
町
激
Ｂ
討
縛
誌
学
付
満
↓
汁
じ
Ｓ
鋼
部
付
隈
爺
Ｃ
″
準
ヨ
コ
労
毒
き
Ｓ
謡
売
岸
α

再
準
爵
田
耕
済
さ
加
Ｓ
叫
津
沖
Ｌ
需
読
付
図
お
仲
併
言
片
じ

対
沖
Ｂ
”
四
霧
前
卜
罫
牌
付
認
読
車
ぶ
〔
併
研
フ

洋
巾
貯
数
灘
戦
き
い
。

⑤

酵
ヨ
毒
加
Ｓ
叫
津
淳
０
辞
請
Ｓ
帥
鮒

３
爵
崩
高
露
□
３
猟
き
寄
旅
Ｓ
さ
ぶ
聖
′
熙
滞
牌
溺
き
服
⑮
さ
∞
幽
Ｓ
寄
旅
ド
苗
８
付
付
伊
京

国
コ
斎
■

斉
弱
覇
牌
露
村
副
さ

】
爺
＞
】
赳
ヨ
ｃ
【
予
ｓ
マ
聞
じ
【
脚
粗
茸
寄
障
諜
配
【
母
い
。
川
洋
一
さ
翠
前
潮
於
４

湘
寓
と
対
お
却
ｓ
杏
単
草
洋
じ
Ｊ
き
か
号
′
モ

却
耐
謀
】
「
こ
―
お
嫌
き
毒
轟
ク
親
灘
高
蔵
Ｇ
予
き
ま
付
皿

齢
斗
感
ト
サ
〕
蒜
ト
ク
Ｓ
仲
―
ゝ
ヽ
Ｖ
Ч
ア
Ｓ
耐
丁
＝
付
官
【
′
蔚
じ
【
酎
ラ
吟
洋
辞
Ｎ
封
Ｇ
【
丁
い
。
〔
誉

い
狩
き

澪
哨
肖
ヽ
Ｓ
Ｂ
奇
前
柏
Ｓ
隅
用
辞
Ｎ
球
車
キ
い
付

【
Ｓ
＞
Ｂ
眺
摘
Ａ
前
お
３
計
毒
加
９
球
緋

快

粗
辞
研
郭
中
町
汁
■
ラ
。

Ｃ
サ
Ｇ
岸
と
，

コ
討
導
加
言
も
ご
【
再
″
手
登
Ｓ
洋
胆
於
声
片
ホ
柏
爵
遊
Ｎ
Ｓ
コ
■
付
柏
ヨ
滞
辞
９
降
断

声
千
ラ
革
爵
騎
コ
何
Ｍ
ｓ
′
闘
討
耐
詢
Ｓ
説
離
露
讃
き
む
さ
Ｇ
【
ラ
い
堂

―
望
さ
革
＄
市
け
▼
【
予
Ｂ
爵
毒

加
引
洵
Ｓ
洋
尚
主
瑠
耐
や
ｃ
【
予
ｓ
ク
＝
討
フ
合
討
】
卜
Ｓ
Ｂ
葺
毒
加
Ｓ
町
じ
ぶ
聖
け
弦
留
Ｎ
声
ト
ホ
裕
封
号

蒔
Ｓ
畔
ｃ
予
膵
瀬

ぶ
謹
栄
引
神
付
下
片
ｓ

常
↑〉お
沖

３
爵
手
加
引
河
Ｓ
希
世
於
乾
ぷ
〈
様
ゆ
い
き
ヽ
ラ

ぶ

。何
⑤
討
じ
ク
酵
爵
き
加
Ｓ
響
日
３
”
対
津
沖
ｑ
辞
読
下
Ｕ
ラ
【
泌
ヨ
前
柏
珊
湘
球
Ｓ
町
沖
３
針
押
討
や
郎
満

ギ
汁
じ
０
湘
爵
市
博
兼
Ｃ

Ｂ
ヨ
毒
加
Ｏ
Ｅ
津
沖
磯
認
詩
付
因
ぶ
い
併
丙
片
ｓ

対
討
３
甘
□
３
前
卜
罫
席
中

詳
詩
叫
ぶ
〔
併
再

汁
Ｎ
丼
帥
灘
乾
酎
い
。

Ｓ
）

田
丼
毒
説
沖
域
毒
加
Ｓ
課
詩
Э
剛
諭

○

料
討
３
貯
日
弱
前
卜
豊
旅
中
謡
満
対
ぶ
辞
じ
高
車
ク
「
津
思
村
馬
ｈ
Ｓ
料
南
澪
対
蝦
隷
ゆ
嚇
■
言
サ
ラ
【
ク

学
計
回
丼
毒
言
沖
草
準
計
画
丼
＞
毒
加
Ｓ
ヽ
姻
通
話
い
型
組
ｃ
沖
併
〔
゛
ヤ
準
爵
□
丼
毒
き
再
さ
う
０締
″
準

爵

田
畔
＞
毒
加
再
さ
り
・留
０
＞
付
い
き
卜
ｏ
ｌ
Ｗ
フ
学
討
田
丼
さ
津
淳
Ｌ
学
言
□
丼
＞
毒
加
０
闘
弟
鉛
驚
付
醍

肘
卜
き
電
レ
〔
■
，
Ｓ
長
期
為
競
中
高
連
酎
【
藤
ユ
対
お
い
併
予
図
操
【
前
か
仲
常
サ
碗
マ
ほ
日
Ｄ
押
さ
■
付

Ｇ
【
ク
半
爵
コ
料
毒
き
Ｓ
浦
洋
郎
指
説
営
付
熙
サ
ｓ
Ｓ
ｍ
お
副
【
的
耐
寓

準
説
□
単
＞
毒
加
Ｓ
＞
球
付
ｇ
村

ヨ
【
】
あ
素
京
艦
き
い
↑
い
ｍ
併
郎
口
諸
付
車
ダ

⑤

料
純
き
丼
□
３
蔚
卜
寄
旅
中
語
詩
キ
ぶ
卜
じ
言
予
フ
指
爵
毬
村
Ｓ
洵
⑤
料
簡
熙
洲
職
融
か
暁
■
言
■
ラ
【
ク

３
計
毒
加
Ｓ
転
将
コ
簡
Ｇ
い
型
瀬
Ｇ
討
併
〔
ぷ
′
萌
村
ぶ
高
さ
】ヽ
母
０
＞
ク
Ｓ
対
ぶ
府
再
さ

一ヽ晋
〇
＞
耐
煎
Ｓ
津

加
樹
神
ま
け
Ｃ
か
劇
辞
蒔
社
団
ぶ
付
い
き
■
。
口
０
洋
じ
夕
印
村
ボ

こ
料
ぶ
下
〔
き
ｓ
Ｓ
Ｓ
加
引
洵
サ
い
Ｌ

お
〔
併
Ｓ
辞
▼
片
ｕ
Ｂ
討
手
抑
０
叫
爵
浮
域
書
希
市
因
ぶ
口
仲
付
田
報
併
車
い
。

い

田
斗
毒
誌
沖
α
詳
加
Ｓ
隷
請
Ｓ
討
じ
市
票
説
弦
対
さ
↓
力
備
さ
沸
寓
園
キ
い
離
斗
Ｂ
章
半
撃

蝉
革
□
Ｓ
崩
稿
⑤
曲
サ
告
洋
洋
爵
〔
サ
ざ
ま
掌
ぶ
付
ク
箭
兼
脳
丼
蒜
Ｓ
き
奇
Ｊ
漱
年

学
ヨ
覇
稿
〔
サ
ラ
【
予
や

ヨ
ロ
斗
手
言
Ｓ
認
昴
持
，
言
学
葺
田
丼
＞
毒
加
Ｓ
叫
爵
滓
Ｌ
詳
菊
■

Ｂ
車
話
滴
〔
伊
ラ
Ａ
売
ヨ
爵
き
加
Ｓ
朝
爵
淳

α
謡
希
戦
快
爛
【
敬
ｓ
ク
】
引
じ
付
■
ｓ
′
口
■
ｓ
Ｆ
準
さ
↓
伊
洋
Ｓ
Ｓ
ざ
滞
い
料
さ
叫
が
ヽ
瑠
弦
き
い
ｂ

Ｏ
）

田
斗
毒
き

毒
加
認
講
型
目
赳
討
輩
路
⑤
麟
遵
持
料
首

◆
薄

辞
言
サ
ラ
【
′
事
津
簡
爵
姻
湘
球
相
】
脳
斗
球
早
何
碧
Ｇ
【
□
丼
事
薫

毒
加
詳
窮
却
Ｂ

（】
引
■
型

目
」
付
ラ
ｕ
し
い
希
爵
Ｃ

国
＝
料
障
汗
田
Ｓ
鞘
討
辞
書
難
車
小
〔
併
草
【
中
か
〔
併
付
●

い
熙
判
辞
ド
浄
こ

討
輩
学
毒
言
臓
爵
収
淋
球
声
輩
車
伊
ア
マ
摩
調
器
翌
空
Ｄ
臣
コ
紺
Ｓ
料
舶
謙
帥
付
騨
専
討
乾
レ
コ
赳
討
童
鳳
Ｄ
由

豊
貯
湘
さ
い
語
お
対
ぶ
〔
併
丙
片
じ
′
□
丼
き
ま
沖
Ｑ
毒
加
０
語
瑞
い
図
お
い
併
士
ゝ
相
【
酎
か
。

仲
Ｓ
汁
じ

梨
目
０
引
辞
Ｆ
ほ
討
じ
【
予

丼
厳
丼
斗
撃
言
津
も
【
□
丼
離
書
浮
０
毒
加
Ｓ
隷
菊
ま
□
け
■
い

響
日
【
け
が
Ｗ
付
蝦
勝
叫
ぶ
併
付
け
下
ヤ
職
科
型
日
膏
津
ｕ
計
誌
碑
Ｄ
料
き
拝
尚
Ｆ
も
ラ
【
３
語
高
品
前
年
フ
ト

用
青
辞
剛
付
群
Ｇ
Ａ
予
辞
ラ
飾
ゆ
声
再
聾
い
な
訓
討
Ｓ
将
羊
●
い
奇
ｕ
ｍ
付
付
Ｆ
片
じ
ヤ
赳
討
聖
澪
Ｏ
高
も
”
料

き
い
謡
請
↓
い
。